
2022 年 5 月 23 日 

各 位 

株式会社 松  風 

 

弊社役員及び社員を装った不審メールについて（お知らせ） 

 

5 月 20 日、弊社役員及び社員を装った不審メールが複数の方に発信されている事実を確認いた

しました。これらのメールは、弊社役員及び社員になりすまして送信された不正メールであり、

弊社から送信されたものではございません。 

現在、確認されているメールは、パスワード付きの ZIP ファイルを添付し、添付ファイルの解

凍を促す内容となっております。当該不審メールに添付されたファイルを開いたり、メール本文

中の URL をクリックしたりした場合は、コンピュータウイルスへの感染や不正アクセスされる恐

れがあります。 

弊社からのメールは「*****@shofu.co.jp」を使用しておりますので、弊社の社員名やメールア

ドレスが表示されているメールであっても、実際の送信元のメールアドレスが「@shofu.co.jp」

と異なる場合は、添付ファイルの開封や本文中の URL はクリックせず、メールごと削除していた

だきますようお願い申し上げます。 

当社は不正アクセス防止など情報セキュリティ対策を引き続き強化してまいります。ご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


